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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc  

huyện Mường Tè lần thứ II, năm 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 72-KH/HU, ngày 02/7/2021 của Huyện uỷ Mường 

Tè về triển khai thực hiện Nghị quyết 04-NQ/TU ngày 17/2/2021 của BCH 

Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hoá truyền thống tốt đẹp các dân 

tộc gắn với phát triển du lịch tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng 

đến năm 2030. 

UBND huyện Mường Tè xây dựng Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hóa, 

thể thao các dân tộc huyện Mường Tè lần thứ II, năm 2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022). 

- Nhằm giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, thế mạnh phát triển văn hóa, 

thể thao và các giá trị di sản văn hóa các dân tộc thiểu số trong huyện. Góp phần 

gìn giữ, phát huy và tôn vinh bản sắc văn hóa các dân tộc, giáo dục truyền thống 

yêu nước, lòng tự hào dân tộc, củng cố, tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân, 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng 

các cấp. Ngày hội còn là cầu nối giao lưu, gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm giữa 

nghệ nhân, diễn viên, vận động viên của các xã, thị trấn trong huyện.  

- Tích cực hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại", phát động phong trào luyện tập thể dục, thể thao nâng 

cao sức khỏe để lao động, sản xuất, học tập, công tác trong công chức, viên 

chức, người lao động và Nhân dân các dân tộc gắn với phát triển kinh tế, xã hội 

của địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc huyện Mường Tè 

phải được chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thiết thực 

và tiết kiệm.  

- Chọn lọc đặc trưng văn hóa tiêu biểu của đồng bào các dân tộc trong 

huyện, tổ chức hoạt động mang tính cộng đồng, tôn vinh và phát huy giá trị văn 

hóa truyền thống gắn với các yếu tố tiến bộ của thời đại; góp phần tạo dựng một 
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sân chơi văn hóa, thể thao thật sự bổ ích cho cộng đồng các dân tộc huyện 

Mường Tè. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Chủ đề: Sắc màu Mường Tè. 

2. Quy mô: Cấp huyện. 

3. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Ngày hội diễn ra chính thức trong 03 ngày. Từ ngày 01/9 đến 

ngày 03/9/2022 (từ Thứ Năm đến Thứ Bảy).  

- Địa điểm:  

+ Sân vận động huyện Mường Tè. 

+ Khu vực Hồ sinh thái thị trấn Mường Tè. 

4. Thành phần tham dự 

4.1. Thành phần đại biểu (dự kiến) 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQVN tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh. 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ; lãnh đạo 

Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông các 

huyện, thành phố trong tỉnh. 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện; 

UBMTTQ Việt Nam huyện. 

- Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện. 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn. 

- Phóng viên báo, đài (tỉnh, huyện). 

4.2. Thành phần tham gia Ngày hội 

- Các nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng các dân tộc hiện 

đang sinh sống, công tác, lao động và học tập tại huyện Mường Tè. 

- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. 

- Mỗi xã, thị trấn thành lập 01 đoàn vận động viên diễn viên nghệ nhân 

tham gia Ngày hội; số lượng thành viên trong một đoàn tối thiểu từ 30 người 

trở lên. 

III. NỘI DUNG NGÀY HỘI VĂN HÓA THỂ THAO CÁC DÂN TỘC 

1. Diễu hành đường phố  

- Thời gian: 16h00’ ngày 01/9/2022. 

- Lộ trình diễu hành: Các đoàn vào vị trí tập kết tại sân vận động huyện, di 

chuyển từ cổng sân vận động đi qua cây xăng vào đường Điện Biên Phủ thẳng 
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đến ngã tư đi vào đường Chu Văn An (quanh đảo) về sân vận động huyện tại 

điểm tập kết.  

- Thành phần các đoàn tham gia diễu hành đường phố gồm: 17 đoàn (01 

đoàn học sinh trường THPT Mường Tè và Trường PTDTNT Mường Tè; 02 

đoàn của Huyện đoàn (gồm các đoàn viên thanh niên mặc áo Đoàn); và đoàn 

nghệ nhân, diễn viên của 14 xã, thị trấn. Trình diễn các trang phục truyền thống, 

nhạc cụ dân tộc, các làn điệu dân ca, dân vũ của các dân tộc. 

- Phương án sắp xếp thứ tự các đoàn diễu hành: 1. Đoàn khiêng Kiệu Bác; 

2. Đoàn Lãnh đạo tỉnh huyện; 3. Đoàn của Huyện đoàn; 4. Đoàn xã Ka Lăng; 5. 

Đoàn xã Kan Hồ; 6. Đoàn xã Bum Nưa; 7. Đoàn xã Pa Vệ Sủ; 8. Đoàn xã Nậm 

Khao; 9. Đoàn xã Thu Lũm; 10. Đoàn xã Vàng San; 11. Đoàn xã Mù Cả; 12. 

Đoàn xã Bum Tở; 13. Đoàn xã Tà Tổng; 14. Đoàn xã Pa Ủ; 15. Đoàn xã Mường 

Tè; 16. Đoàn xã Tá Bạ; 17. Đoàn Thị trấn Mường Tè.  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

2. Chương trình khai mạc Ngày hội Văn hóa Thể thao các dân tộc 

- Thời gian: 20 giờ 00 phút ngày 01/9/2022. 

- Địa điểm: Sân vận động huyện Mường Tè. 

- Nội dung:  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Khai mạc Ngày hội. 

+ Chương trình nghệ thuật chào mừng: Thành phần gồm các diễn viên, 

nghệ nhân, công chức, viên chức, học sinh đang công tác, học tập, sinh sống trên 

địa bàn huyện; đội văn nghệ quần chúng các xã, thị trấn. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

3. Lễ hội ẩm thực 

- Thời gian: 18 giờ 00 phút ngày 02/9/2022. 

- Địa điểm: Bờ hồ sinh thái huyện Mường Tè. 

- Thành phần tham gia: Khách mời, các cơ quan, ban, ngành đoàn thể 

huyện, đoàn các xã, thị trấn về dự Ngày hội, Nhân dân các khu phố thị trấn 

huyện Mường Tè. 

- Quy mô: Dự kiến trên 250 mâm (có phương án phân bổ kèm theo). 

- Nội dung:  

+ Tổ chức thi chấm điểm ẩm thực. Mỗi xã, thị trấn chuẩn bị 03 mâm để 

chấm điểm (có Điều lệ và giải thưởng chi tiết cho từng nội dung). 

+ Các phòng ban và UBND các xã, thị trấn tổ chức không gian văn hoá 

ẩm thực để giới thiệu các món ăn dân tộc độc đáo và hấp dẫn, mang đặc trưng 

riêng của các dân tộc tại địa phương. 
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- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và Hội Liên hiệp Phụ 

nữ huyện. 

4. Không gian trưng bày, trình diễn văn hóa truyền thống các dân tộc  

- Thời gian: Từ ngày 01/9 đến 03/9/2022. 

- Địa điểm: Không gian văn hóa các dân tộc khu vực bờ hồ. 

- Nội dung:  

+ Trong không gian truyền thống tái hiện đúng bản sắc của các dân tộc; tổ 

chức giới thiệu các vật dụng, các nghi thức truyền thống sinh hoạt văn hóa cộng 

đồng; tổ chức các trò chơi dân gian, các chương trình văn nghệ; các nghề thủ 

công tiêu biểu để giới thiệu tại không gian văn hóa.  

+ Tổ chức liên tục các chương trình văn hóa văn nghệ hoặc các trò chơi 

dân gian để khách đến tham quan và giao lưu. 

+ Các không gian trưng bày các món ẩm thực đặc trưng của dân tộc mình 

để Nhân dân và du khách thưởng thức trải nghiệm. 

+ Trưng bày các sản phẩm đặc hữu của địa phương, các sản phẩm OCOP, 

các sản phẩm nông nghiệp...  

- Đơn vị chủ trì: Các cơ quan, đơn vị đã được UBND huyện phân công 

phụ trách các không gian chủ trì triển khai thực hiện.  

5. Tổ chức Hội chợ thương mại 

- Thời gian: Từ ngày 01/9 đến 05/9/2022. 

- Địa điểm: Cạnh Cung Văn hóa thiếu nhi. 

- Quy mô: Dự kiến 50 gian hàng 

- Nội dung: Các mặt hàng thiết yếu phục vụ nhu cầu mua sắm, sinh hoạt 

của Nhân dân (có quy định riêng). 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 

6. Thi đấu các môn thể thao 

- Thời gian: Từ ngày 01/9 đến 03/9/2022 (buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 

11h 00 phút; buổi chiều từ 14 giờ 00 phút  đến 17 giờ 00 phút). 

- Địa điểm: Sân vận động huyện Mường Tè. 

- Nội dung thi đấu: Dự kiến 06 môn gồm các môn: Ném còn, bắn nỏ, đẩy 

gậy, đánh tù lu, kéo co, bóng chuyền (có Điều lệ chi tiết cho từng nội dung thi). 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan. 

7. Tổ chức các trò chơi dân gian 

- Thời gian: Ngày 01/9 đến ngày 03/9/2022. 

- Nội dung: Bịt mắt bắt vịt; đập trống, chiêng, đi cầu thăng bằng (có thể lệ 
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chi tiết riêng cho từng nội dung). 

- Hình thức: Vui chơi có thưởng. 

- Đối tượng: Tất cả các du khách. 

- Địa điểm: Tại sân vận động huyện. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện. 

8. Bế mạc Ngày hội 

- Thời gian: 16h00p ngày 03/9/2022. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hoá huyện Mường Tè. 

- Thành phần: Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND-UBND huyện; Trưởng đoàn, 

phó đoàn và vận động viên của các xã thị trấn 

- Nội dung: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Báo cáo Tổng kết Ngày hội Văn hóa thể thao các dân tộc huyện Mường 

Tè lần thứ IV. 

+ Trao giải - Khen thưởng: Trao giải thưởng cho các cá nhân, tập thể đạt 

thành tích trong giải thi đấu thể thao, khen thưởng các cá nhân có thành tích tiêu 

biểu trong quá trình tổ chức thực hiện Ngày hội. 

+ Bế mạc Ngày hội. 

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

- Kinh phí tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc huyện Mường 

Tè lần thứ IV, năm 2022 được đảm bảo từ nguồn kinh phí bổ sung cho sự 

nghiệp văn hóa, thể thao năm 2022; nguồn xã hội hóa (nếu có). 

- Các đơn vị tự lo toàn bộ kinh phí đi lại, ăn nghỉ của đoàn mình trong 

thời gian tham gia Ngày hội.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, tổ trọng tài, các tiểu 

ban phục vụ cho Ngày hội. 

- Xây dựng kế hoạch, điều lệ chi tiết, chương trình tổ chức các hoạt động 

văn nghệ - thể thao, diễu hành đường phố; lễ khai mạc và bế mạc. 

- Tham mưu diễn văn khai mạc, bế mạc cho các đồng chí lãnh đạo huyện. 

- Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, trang trí khánh tiết khu 

vực trung tâm thị trấn huyện, toàn cảnh sân vận động và khán đài. 

- Xây dựng video giới thiệu, quảng bá hình ảnh, sản phẩm văn hóa và du 

lịch của huyện. 
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- Trưng tập diễn viên, nghệ nhân, giáo viên, học sinh tham gia chương 

trình nghệ thuật chào mừng Ngày hội. 

- Rà soát các diểm, khu vực tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Ngày 

hội; chuẩn bị cơ sở, vật chất tăng âm, loa đài... phục vụ Ngày hội. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Tham mưu ban hành Giấy mời. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện tổ 

chức đón tiếp các đại biểu, khách mời đến tham dự Ngày hội, bố trí nơi nghỉ và 

công tác hậu cần cho đại biểu, khách mời. 

- Công tác lễ tân: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan trực thuộc UBND 

huyện lựa chọn đội ngũ phụ trách công tác lễ tân cho lễ khai mạc, bế mạc, đón 

tiếp đại biểu trước, trong thời gian diễn ra Ngày hội.  

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện 

hướng dẫn các đơn vị xã, thị trấn thành lập đoàn, tổ chức tập luyện và tham gia 

Ngày hội. 

- Hướng dẫn cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước trong và sau 

diễn ra Ngày hội. 

- Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hoá, dịch vụ lưu trú đảm bảo 

các điều kiện cần thiết phục vụ đón các đoàn khách về tham dự Ngày hội.  

- Tổ chức tập luyện, hướng dẫn các đoàn tham gia diễu hành đường phố. 

- Phối hơp với UBND thị trấn định hướng phân chia khu vực hướng dẫn 

các xã tổ chức thành công không gian ẩm thực.  

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triền nông thôn huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện hướng dẫn và phân 

công cho các xã, thị trấn và đơn vị chuẩn bị tốt các mặt hàng trưng bày sản 

phẩm tại không gian trưng bày. 

- Phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện trong kiểm tra vệ sinh 

an toàn thực phẩm các sản phẩm trưng bày và các điểm kinh doanh ăn uống trên 

địa bàn huyện.  

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Hội chợ thương mại 

theo Kế hoạch.  

6. Phòng Tài nguyên Môi trường huyện 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo Công ty Môi trường 

làm tốt công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn thị trấn và các khu vực tổ chức 

các hoạt động văn hóa, thể thao trong khuôn khổ Ngày hội. 

7. Công an huyện 
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- Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông 

trước, trong và sau thời gian diễn ra Ngày hội. Đảm bảo an toàn phòng cháy, 

chữa cháy nổ. 

- Bố trí xe mô tô dẫn đường cho các đoàn tham gia diễu hành đường phố, 

lực lượng điều tiết giao thông trong quá trình tổ chức Lễ hội đường phố. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện trong kiểm tra vệ sinh an toàn thực 

phẩm các điểm kinh doanh ăn uống trên địa bàn huyện. 

- Phối hợp với UBND Thị trấn Mường Tè bố trí các điểm trông, giữ xe 

cho khách dến tham dự Ngày hội. 

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Chỉ đạo và tạo điều kiện cho giáo viên, học sinh tham gia luyện tập, biểu 

diễn chương trình nghệ thuật khai mạc Ngày hội, bố trí lực lượng giáo viên tham 

gia tổ trọng tài trong thời gian tổ chức Ngày hội.  

- Chỉ đạo các đơn vị trường học tham gia các hoạt động tại Ngày hội. 

9. Trung tâm Y tế huyện 

- Xây dựng kế hoạch ứng cứu, cử cán bộ, bố trí xe cứu thương, thuốc tân 

dược và các dụng cụ y tế cần thiết, thường trực trong thời gian diễn ra Ngày hội. 

Chịu trách nhiệm về công tác chăm sóc sức khỏe cho đại biểu, khách mời, diễn 

viên, vận động viên tham gia Ngày hội. 

- Chủ trì phối hợp với các ngành trong công tác kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại lễ hội ẩm thực, các điểm kinh doanh ăn uống trên địa bàn huyện. 

10. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức Ngày 

hội; hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định.  

11. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Chỉ đạo các hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm diễn ra 

Ngày hội. 

12. Đề nghị Huyện đoàn Mường Tè 

- Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên dọn dẹp vệ sinh sân bãi, khán 

đài sân vận động, xung quanh bờ hồ trước, trong và sau thời gian diễn ra Ngày 

hội, chuẩn bị bàn ghế tại các điểm diễn ra các hoạt động của Ngày hội. 

- Bố trí 50 đoàn viên thanh niên tham gia nội dung diễu hành đường phố. 

- Tổ chức các hoạt động tình nguyện tại sân vận động và khu không gian 

văn hoá các dân tộc. 

13. Đề nghị Uỷ ban MTTQVN huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Hội 

Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Liên đoàn Lao động, Hội Cựu chiến 

binh huyện 
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- Chỉ đạo các đơn vị phối hợp tổ chức Ngày hội; kiểm tra, đôn đốc công 

tác chuẩn bị tổ chức Ngày hội. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày hội tới các đoàn viên, hội viên 

và các tầng lớp Nhân dân. Huy động lực lượng Đoàn viên, hội viên trong toàn 

huyện tham gia Ngày hội và trưng bày các sản phẩm địa phương, nấu các món 

ăn ẩm thực dân tộc phục vụ tại Ngày hội. 

- Vận động hội viên, đoàn viên tham gia thi đấu các môn thể thao dân tộc 

diễn ra tại Ngày hội. 

- Liên đoàn Lao động huyện phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ trưng tập 

50 công đoàn viên, hội viên nữ tham gia nội dung diễu hành đường phố. 

14. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện 

- Tuyên truyền, thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong 

đơn vị, Nhân dân trên địa bàn đến xem và cổ vũ cho Ngày hội. 

- Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và 

Truyền thông huyện, các đơn vị được giao nhiệm vụ để tổ chức thành công 

Ngày hội. 

15. Trường THPT DTNT Mường Tè, Trường THPT Mường Tè 

Bố trí 50 học sinh, giáo viên tham gia chương trình diễu hành đường phố 

và các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội. 

16. Điện lực Mường Tè 

- Đảm bảo điện, ánh sáng phục vụ 24/24h tại các địa điểm tổ chức các 

hoạt động của Ngày hội. 

- Phối hợp với UBND Thị trấn lắp đặt điện cho khu không gian văn hoá 

các dân tộc, chuẩn bị máy phát điện, cử cán bộ trực, phục vụ điện trong quá 

trình điễn ra Ngày hội. 

17. UBND Thị trấn Mường Tè 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai nội dung không gian ẩm 

thực, vận động các tổ chức, khu phố, cá nhân kinh doanh trên địa bàn thị trấn 

tham gia Ngày hội.  

- Thành lập đoàn, tổ chức tập luyện, biểu diễn tham gia các hoạt động tại 

Ngày hội theo đúng kế hoạch. Chỉ đạo 01 đội múa lân tham gia nội dung diễu 

hành đường phố. 

- Đảm bảo điều kiện về công tác an ninh trật tự trên địa bàn và khu vực 

diễn ra các hoạt động của Ngày hội. Quản lý việc sử dụng hành lang đặc biệt là 

khu vực sân vận động đảm bảo mỹ quan và cảnh quan chung của Ngày hội. 

- Phối hợp với Điện lực Mường Tè lắp đặt điện chiếu sáng, đảm bảo điện 

trong suốt quá trình diễn ra Ngày hội. 

- Đảm bảo hệ thống đèn chiếu sáng, đèn trang trí tại trung tâm huyện. 
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- Tuyên truyền cho Nhân dân dọn vệ sinh gia đình, khu vực công cộng. 

- Chuẩn bị các mâm tiệc tại Lễ hội Ẩm thực theo số lượng được phân bổ. 

18. UBND các xã 

- Trưng tập các nghệ nhân, diễn viên, vận động viên, thành lập đoàn, tổ 

chức tập luyện, biểu diễn tại Ngày hội theo đúng kế hoạch. 

- Bố trí lực lượng tham gia nội dung diễu hành đường phố theo hướng dẫn 

của Ban Tổ chức. 

- Lựa chọn chuẩn bị đầy đủ các mặt hàng trưng bầy tại không gian văn 

hoá; giữ gìn vệ sinh chung trong quá trình diễn ra Ngày hội.  

- Tuyên truyền về Ngày hội tới các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn.  

- Chuẩn bị các mâm tiệc tại Lễ hội Ẩm thực theo số lượng được phân bổ. 

- Các đoàn về tham dự Ngày hội lập danh sách toàn đoàn, đăng ký các nội 

dung thi đấu, chương trình tổng thể của đoàn mình gửi cho Ban Tổ chức trước 

ngày 15/8/2022 (qua Trung tâm Văn hoá, thể thao và Truyền thông. SĐT 

0843624455 - đ/c Đỗ Văn Đức). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội văn hóa, thể thao các dân tộc 

huyện Mường Tè lần thứ II, năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ 

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn 

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, 

phát sinh, đề nghị các đơn vị báo cáo về UBND huyện (qua Trung tâm Văn hoá, 

Thể thao và Truyền thông huyện) để kịp thời giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- TT. Huyện ủy; (b/c) 

- TT. HĐND huyện; (b/c) 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Kiều Hải Nam  
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